
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 891

4357

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 116534/Κ3 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου 

Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ.).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 17Α «Συμβούλιο 

Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ.) - Επι-
τροπές Συντονισμού Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκεί-
ων (Ε.Σ.Π.ΕΠΑ.Λ.)» του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 395 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

β) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 21-09-2022 εισήγηση του Γενικού Γραμ-
ματέα Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν. προς την Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/501/115062/Β1 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’  143) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 
17Α του ν. 4763/2020 (Α’ 254), του Συμβουλίου Πρότυ-
πων Επαγγελματικών Λυκείων (ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ.), στη Γενική 
Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας, και ορίζουμε τα μέλη 
αυτού ως εξής:

1. Πέτρος Καλαντώνης του Γρηγορίου, Καθηγητής 
Α.Ε.Ι., Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκη-
σης Τουρισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ576224, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Ρόιδω Μητούλα του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια Α.Ε.Ι., 
του Τμήματος Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης του 
Χαροκόπειου Πανεπιστημίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ863757.

2. Δημήτριος Μπαμπίλης του Ιωάννη, Σύμβουλος Α’ 
του Αυτοτελούς Επιστημονικού Γραφείου Συμβούλων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: 
Π384125, ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα 
Αθανασόπουλο του Διονυσίου, Συντονιστή Εκπαιδευτι-
κού Έργου Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος 
Π.Ε. 88 στο 3ο ΠΕΚΕΣ Κεντρικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 615507.

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4358 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 891/28.09.2022

3. Σταύρος Πιτσικάλης του Απόστολου, Σύμβουλος Β’ 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Συντονιστής της 
Επιστημονικής Μονάδας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Μαθητείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ090192, ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια τη Σταυρούλα Παπαδοπούλου του Ηλία, Σύμβουλος 
Β’ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Αναπληρώ-
τρια Συντονίστρια της Επιστημονικής Μονάδας Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης και Μαθητείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ010698.

4. Αντώνης Σπανός του Εμμανουήλ, Συντονιστής Εκ-
παιδευτικού Έργου Οικονομολόγων Π.Ε. 80 στο ΠΕΚΕΣ 
Στερεάς Ελλάδας, με Α.Δ.Τ.: Π299382, ως μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Ελένη Μπαμπαλώνα του Θωμά, Συντονί-
στρια Εκπαιδευτικού Έργου Πληροφορικής Π.Ε. 86 στο 
3ο ΠΕΚΕΣ Κεντρικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ369169.

5. Βενετία Καπαχτσή του Κωνσταντίνου, Εκπαιδευτικός 
Π.Ε. 06, Διευθύντρια Γυμνασίου Πανοράματος Θεσσα-
λονίκης, ως εκπαιδευτικός αυξημένων προσόντων, με 
εμπειρία σε θέσεις ευθύνης και με εξειδίκευση στην εκ-
παιδευτική διοίκηση και την αξιολόγηση των εκπαιδευ-
τικών και του εκπαιδευτικού έργου, με Α.Δ.Τ.: Τ828782, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Στέφανο Παπαλέξη, Εκ-
παιδευτικό Π.Ε. 86, Διευθυντή του 9ου ΕΠΑ.Λ. Αθηνών, 
με Α.Δ.Τ.: AN 057527.

Ως γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλική 
Μπολτσή του Δημητρίου, υπάλληλος της Γενικής Γραμ-
ματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.καιΝ. του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με αναπληρωτή τον Γεώργιο Τσάμο του 
Παναγιώτη, υπάλληλο της ίδιας Γενικής Γραμματείας.

Η θητεία των μελών του ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ. είναι τετραετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπ’ αρ. 421506/5.9.2022 απόφαση του Προϊστά-
μενου της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 815) 
στη σελίδα 4026 και στην Β’ στήλη, γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1. Στον δέκατο έβδομο (17ο) στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται η αρίθμηση από 5) στο ορθό 6)

2. Στον δέκατο ένατο (19ο) στίχο εκ των άνω, διορθώ-
νεται η αρίθμηση από 6) στο ορθό 7)

3. Στον εικοστό δεύτερο (22ο) στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται η αρίθμηση από 7) στο ορθό 8)

4. Στον εικοστό δεύτερο (22ο) στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται το «Πασά» στο ορθό «Πασσά»

5. Στον εικοστό πέμπτο (25ο) στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται η αρίθμηση από 8) στο ορθό 9) 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)

Ι

3  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. Πράξης 1399  
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Γενικής Βοτανι-

κής του Τομέα Βοτανικής του Τμήματος Βιολογί-

ας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111) και 
το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), και ισχύει με το 
άρθρο 452 του ν. 4597/2022 (Α’ 141).

2. Το άρθρο 344 του ν. 2905/1922 «Περί Οργανισμού 
του Αθήνησιν Εθνικού και Καποδιστριακού» (Α’ 127), με 
το οποίο το Εργαστήριο της Βοτανικής προσαρτήθηκε 
στη Σχολή των Φυσικών και Μαθηματικών Επιστημών.

3. Το άρθρο 290 του ν. 5343/1932 «Περί Οργανισμού του 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 86), με το οποίο το Εργαστήριο 
Βοτανικής προσαρτήθηκε στη Φυσικομαθηματική Σχολή.

4. Το β.δ.  249/1963 «Περί ιδρύσεως (3) τακτικών εδρών 
παρά τη Ιατρική Σχολή και μετονομασίας Εργαστηρί-
ου της Φυσικομαθηματικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 54), με το οποίο το Εργαστήριο Βοτανικής 
μετονομάστηκε σε Εργαστήριο Γενικής Βοτανικής.

5. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

6. Την υπό στοιχεία Β1/109/1-2-1983 υπουργική από-
φαση «Κατανομή Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Μου-
σείων και λοιπών παραρτημάτων Σχολών Φιλοσοφικής, 
Νομικής και Φυσικομαθηματικής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών στα Τμήματα» (Β’ 83), με την οποία το Εργαστή-
ριο Γενικής Βοτανικής της Φυσικομαθηματικής Σχολής 
κατανεμήθηκε στο Τμήμα Βιολογίας.

7. Την υπό στοιχεία Β1/275/30-4-1987 υπουργική 
απόφαση «Κατανομή των εργαστηρίων του τμήματος 
βιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 286), με την 
οποία το Εργαστήριο Γενικής Βοτανικής κατανεμήθηκε 
στον Τομέα Βοτανικής.

8. Την υπό στοιχεία Β1/15/8-4-1998 υπουργική απόφα-
ση «Ανακατανομή εργαστηρίων και λοιπών εκπαιδευτι-
κών παραρτημάτων του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 381), με την οποία το Ερ-
γαστήριο Γενικής Βοτανικής διατηρήθηκε στον Τομέα 
Βοτανικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4359Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 891/28.09.2022

9. Την υπό στοιχεία 147084/Z1/16-11-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξα-
γωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνι-
κών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της 
διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα» (Β’ 5364).

10. Την υπ’ αρ. 8880/8-6-2022 προκήρυξη του Διευ-
θυντή του Τομέα Βοτανικής σχετικά με την εκλογή Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου Γενικής Βοτανικής, για τριετή 
θητεία.

11. Το από 30-6-2022 πρακτικό του Εκλεκτορικού 
Σώματος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα 
Βοτανικής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο μοναδικός 
υποψήφιος Κοσμάς Χαραλαμπίδης, αναπληρωτής καθη-
γητής στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Γενικής 
Βοτανικής.

12. Το υπ’ αρ. 8882/30-6-2022 έγγραφο του Διευθυντή 
του Τομέα Βοτανικής.

13. Το υπ’ αρ. 74989/26-7-2022 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Βιολογίας, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Κοσμά Χαραλαμπίδη του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΗ 500733), αναπληρωτή καθηγητή, στη θέση 
του Διευθυντή του Εργαστηρίου Γενικής Βοτανικής του 
Τομέα Βοτανικής του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών για θητεία τριών (3) ετών.

  Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

        ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’ αρ. 100745/22.06.2022 διαπιστωτική πρά-
ξη  της Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 617), στη σελίδα 3077 στη Β’ στήλη, στον στίχο 
25 εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«.... Βασιλικής Σοφίας του Δημητρίου»
στο ορθό: 
«.... Βασιλικής του Δημητρίου»
και στους στίχους 31-32 εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: 
«.... Αναπληρωτή Καθηγητή Ζμπάΐνου Δημητρίου»
στο ορθό: 
«.... Αναπληρωτή Καθηγητή Ζμπάινου Δημητρίου»

  (Από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο)

    ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/4567/414 
Αποδοχή παραίτησης του Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-

μών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 

Καθηγητή Ευάγγελου Δρυμπέτα.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1β του άρθρου 15 και την παρ. 7 του άρ-

θρου 24 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/60838/7509/24.7.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 614) πρυτανική πράξη εκλογής του Ευάγγελου 
Δρυμπέτα, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του Δ.Π.Θ., ως Κοσμήτορα της 
Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-
μών του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με τριετή 
θητεία και λήξη την 31η Αυγούστου 2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΚΠΟΕ/62981/697/19.7.2022 
αίτηση παραίτησης του Καθηγητή Ευάγγελου Δρυμπέτα 
από τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών, Πο-
λιτικών και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

6. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 (Υ.Ο.Δ.Δ. 490/2018) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσ-
σάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022 καθώς 
και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δ.Π.Θ. από την από-
φαση αυτή, αποφάσισε:

Την αποδοχή της παραίτησης του Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Ευ-
άγγελου Δρυμπέτα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ240578) από τη 
θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 
και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανε-
πιστημίου Θράκης, από 19 Ιουλίου 2022 (ημερομηνία 
υποβολής αίτησης παραίτησης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4360 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 891/28.09.2022

*14008912809220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-29T14:07:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




